PENYBJIMKA CPBHJA/REPUBLIKA E SERBISE
OINIIIITUHCKA YIIPABA OIIIITUHE BYJAHOBAILI/
ADMINISTRATA KOMUNALE BUJANOC
Kapanhopha ITerposuha, 6p .115, 17520 Byjanosau/
Karagjorgje Petrovig, nr. 115, 17520 Bujanoc

tel; 017/651-103, 017/651-013, fax; 017/651-044

Bpoj/ Numér: 02 -111-1/2023

Tana/Mé: 01.02.2023.rogune

www.bujanovac.rs

Ha ocnoBy umana 4.ct.8. u win81.,82.cr.4. u 94. 3akoHa O 3amOC/ieHHMa Yy ayTOHOMHHUM
NoKpajuHaMa M jeIMHMIaMa JokaiHe camoynpase (,Ciyx6enu riaacauk PC“ 6p. 21/2016, 113/2017,
113/2017-mp.3akon, 95/2018 u 114/2021), unana 2.Ypenby o u3MeHama M JonyHama Ypenebe o
CIIpPOBOhEHY MHTEPHOr U jaBHOI KOHKYpCa 32 IOMyHhaBathe PajHUX MECTa Y ayTOHOMHHMM TOKpajuHaMma 1
jemvHuuama nokanse camoymnpase (,,CiyxGenn rmacHuk PC*, 6p.95/2016 u 12/2022), unana 27k. Cras 8.
3akoHa o 6yyerckom cuctemy ("Cu. rmacuuk PC", 6p. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012,
62/2013, 63/2013 - ucmp., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - mp. 3akon, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 u 118/2021 - mp. 3akoH), 4gaHa 24.cTaB 2.
3akoHa 0 MPO(ECHOHATHO] pexabuIuTal|ju U 3amolubaBay ocoba ca MHBanMauTeTOM (“Cil.riIacHUK
PC¥, 6p. 36/2009, 32/2013 u 14/2022), Kanposckor miada ONIITHHCKE ynpaBe onmuTHHE ByjaHosal 3a
2023. roguny 6p. 02-179/22 om 23.12.2022.rop., u y ckmany ca IIpaBUIHMKOM O OpraHM3aLMju H
CHCTEMAaTH3alMji PaIHMX MeCTa Yy OMIUTHHCKO] YNpPaBH ,ONMIUTHHCKOM IPaBOOpaHMJIAINTBY, CTPYYHHM
cnyxbamMa W moceGHMM opraHu3auujama onmTHHe ByjaHoBan 02-155/22-03 ox 12.10.2022,.roguxe
JIOHOCH:

Né& bazé t& neni 4.par.8.dhe 81,82.par.4.dhe 94. Ligjit mbi t& punésuarit n¢ krahinat autonome dhe
njésité e vetéadministrimit lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 113/2017- ligj.tj , 95/2018 dhe
114/2021), nenit 2.t¢ Urdhéresés mbi ndryshimet dhe plotésimet e Urdhéresés mbi zbatimin e konkursit
intern dhe publik pér plotésimin e vendeve té punés né krahinat autonome dhe njésité e vet€éadministrimit
lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 95/2016 dhe 12/2022), nenit 27k.par.8. t& Ligjit mbi sistemin buxhetor
(“G.zyrtare e RS”, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - pérmis.,
108/2013, 142/2014, 68/2015 - ligj.tj, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,
149/2020, 118/2021,138/2022 dhe 118/2021 - ligj.tj), nenit 24.par.2.t¢ Ligjit mbi rehabilitimin
professional dhe punsimin e personave me invaliditet (“Gaz.zyrtare e RS”, nr. 36/2009, 32/2013 dhe
14/2022), Planit kadrovik t¢ Administratés komunale t& komunés s& Bujanocit pér vitin 2023 nr. 02-
179/22 t& datés 23.12.2022 dhe né pérpuethshméri me Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Administratén komunale, avokaturén publike, shérbimet profesionale dhe njésive
organizative t& komunés sé& Bujanocit, numér 02-115/22-03 t& datés 12.10.2022, Kryeshefi i
Administratés komunale sjell:

PEINEBE/AKTVENDIM
O nonymaBamy PagiHUX MecTa CIyk0eHHKa H HaMelITeHHIIHMA IyTeM jaBHOI KOHKYpca
y Onmtunckoj ynpaBu byjaHoBan
mbi plotésimin e vendeve té punés sé zyrtarit dhe shérbyesve népérmjet konkursit publik
né Administratén komunale té Bujanocit

I
V ONIITHHCKO] yNpaBd ONIITHHE ByjaHOBAll MyTeM jaBHOr KOHKypca Ja ce MOMmyHH cneaehe
pagHO MECTO:
Né Administratén komunale t& komunés s& Bujanocit népérmjet konkursit publik t& plotésohen
kéta vende t& punés:
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1. Pajro mecto : Exonomar, Oznesbere 3a onuity ynpasy, OnuTuacke ynpase ByjaHosal, 3Barbe
Hamemrennk - 4eTBpTa BpcTa pagHux Mecta — 2 HamemreHuka.

Vendi i punés: Ekonomati, Drejtorati pér administrat t& pérgjithshme t& Administratés
komunale t€ Bujanocit, thirrja Shérbyes- 1loji i katért i vendeve t& punés — 2 Shérbyes.

YenoBu: CteyeHo cpenbe 06pa3oBambe eKOHOMCKOT WM TEXHHYKOT CMEpa y TPOrOHLIEEM I
YETBOPOrOAMIUEM Tpajamy, OAHOCHO III wmmum IV cremen crpyune CIIPEME UJM CTEYEHO
CNELHjalIUCTHYKO 06pa3oBame.

Kushtet: Arsim t€ mesém drejtimi ekonomik ose teknik né kohézgjatje prej tri ose katér vite,

respektivisht shkalla e III ose e IV e pérgaditjes shkollore ose t& keté t& kryer arsim t& specijalizuar.

3a HaBeleHa pajJHa MecTa NPEAHOCT MMajy ocobe ca MHBAJIHIATETOM — KOjH mocenyje
Pememe o craTycy ocoGe ca HHBaIHAHTETOM.

Pér vendet e cekura té punés, pérparsi kané personat me invaliditet —té cilté kané
Aktvendim mbi statusin e personit me invaliditet.

2. Papro mecro : IocaoBu pagnux oaHoca, Ognesbewe 3a ONImTY ympaBy, OMIITHHCKE ynpaBe
ByjanoBail 3Bame By pedepent—1 u3ppuma,

Vendi i punés: Mardhéniet e punés, Drejtorati pér administraté t& pérgjthéshme, i administratés
komunale t& Bujanocit, thirrja Referent i larté — 1 ekzekutues.

Ycaosu: CreueHo cpemme  00pasoBalbe  APYIITBEHOT WM TEXHHYKOD cMmepa  y
YETBOPOTOJIMIILEM TPajatby,lONIOKEH NPKABHH CTPYYHH MWCIMT, M HAjMame NeT TOJMHA pajHOr
MCKYCTBa y CTPYLH, MIO3HaBamke paj Ha pauyyHapy, kao U noTpebHe KOMIETEHIHje 3a 06aBIbambe MOCIOBA
paziHOT MecTa.

Kushtet: Arsimim t€ mesém drejtimi shogéror ose teknik né kohézgjatje prej katér vite,té keté t&
dhéné provimin shtetror profesional, dhe mé s& paku pesé vite pérvoj pune né profesion, si dhe
kompetencat e nevojshme pér kryerjen e detyrave t& vendit t& punés.

3a HaBeleHO PaJHO MeCTO NPEJHOCT HMajy ocofe ca HHBAIMAHTETOM — KOjH mocenyju
Pememe o craTycy ocoGe ca HHBaJIHAUTETOM.

Pér vendin e cekur té punés, pérparsi kané personat me invaliditet —té cilét kané Aktvendim
mbi statusin e personit me invaliditet.

II

Y pajgHH OIHOC Ce MOXe NPHMMTH JIHLE CaMo MOJ YCIOBOM Ja HCIyHaBa CBE YCIOBE 3a
3anolbee nponucane 4i.80. 3akoHa O 3amoOCIeHHMa y ayTOHOMHHMM IIOKpajuHaMa M jeJMHHULaMa
nokayHe camoynpase (,Ciyx6enn rnacauk PC“ 6p. 21/2016, 113/2017, 113/2017-ap.3axoH, 95/2018 u
114/2021).

N& marrédhénie t&€ punés mund t& pranohet personi me kusht qé t& i plotésoj t& gjitha kushtet pér
punésim t€ pércaktuara me nenin 80. Ligjit mbi t& punésuarit né krahinat autonome dhe njésité e
vet€éadministrimit lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 113/2017- ligj.tj , 95/2018 dhe
114/2021).

II1
IIpoBepa cTpyyHe OCIOCOG/LEHOCTH, 3HAMA M BELITHHA KaHAMAATa y W3GOPHOM MOCTYIKY
obaBjba Ce caMo ca OHMM KaHJWJAaTHMa 4Hje Cy NpHjaBe GraroBpeMeHe, NONYIITEHE, pasyMIbHBE U
TOTIYHE,y3 KOje Cy NMPHUJIOKEHH CBU MOTPeOHH JOKa3H M KOjH MCIyHhaBajy yCIIOBE 3a pajl Ha OrVIAlIeHOM
paZHOM MeCTy.



Vértetimi i aftésis profesionale, njohurive dhe aftésive t& kandidatéve né procesin e pérzgjedhjes
kryhet vetém me ata kandidatg, aplikimet e t& ciléve jané t€ afatshme, t& lejuara, t& kuptueshme dhe t&
plota, me t& cilat jané paragitur t& gjitha provat e nevojshme dhe qé plotésojné kérkesat pér t& punuar né
vendin e punés té publikuar.

[IpoBepa cTpyuHHx 3Hama kaHzMgaTa BPIIA ce M3 00J1acTH Mo3HaBama NMPOMUCA KOjHMa Ce
ypehyje mnpaBHH moONOXaj JOKajHe CamoynpaBe Kao W ONIITAX MpPOMNHCAa O paiy, NpOMHCa O
KaHIENapHjCKOM MOC/OBakY U YIPaBHH MOCTYIIAK, MO3HABAMDE IpOMKca BE3aHH 3a PaJIHO MECTO Koje ce
HOMyhaBa.

Veértetimi i njohurive profesionale t& kandidatéve kryhet n& fushén e njohjes s& dispozitave qé
rregullojné pozicionin juridik t& vetéqeverisjes lokale, si dhe dispozitat e pérgjithshme t& punés, dispozitat
pér funksionimin e zyrave dhe procedurén administrative, njohuri t& dispozitave né lidhje me vendin e
punés qé duhet té plotésohet.

JaBHu KOHKypC cripoBoau Konkypcha KOMHCH]ja, MMEHOBaHa 071 cTpaHe Hauennuka OnmTHHCKe
ynpase onthHe Byjanosar.

Konkursi publik zhvillohet nga Komisioni, i eméruar nga Kryeshefi i Administratés Komunale té
komunés sé Bujanocit.

v
Mecto pana je Omwrvna ByjanoBau, OmmTHHCKa ynpasa, yia.K.IletpoBuha 6p.115, 17520
ByjaHoBal.
Vendi i punés éshté Komuna e Bujanocit. Administrata komunle. Rr.L.Petroviqg, nr. 115, 17520
Bujanoc.

A%
3a HaBeJleHa paJiHa MeCTa, PaJHi OJHOC Ce 3aCHMBA Ha HeoapeheHo BpeMe.
Pér vendet e theksuara t& punés, marrédhénia e punés themelohet né kohé t& pacaktuar.

VI

Ormac o jaBHOM KOHKYpCy caJpu MOJaTKe O pajHHM MECTHMa npeysere u3 [IpaBuiHuka U
yCIIOBHMaA 32 3alOLLJBEHE HAa PaJlHOM MECTY, Ka0 U y CTPYYHO] OCIHOCOGJEHOCTH 3HAMWa M BELITHHA
Hapo4uTO M3 06/NacCTH 3HaWa M BEIITHHA, KOje CY 3a TO PAajHO MECTO yTBpheHe kao mnoceGHe
(yHKUHOHATIHE KOMITETEHLj€, KOje CE OLEHY]y y H300PHOM IOCTYNKY M HAYHHY HBHXOBE MPOBEPE, POK ¥
KOMe Ce MojHOCe MpHjaBe Ha jaBHH KOHKYpC, TeledOH M MMe ocobe 3afykeHe 3a JaBame NONATHHX
obaBellTemba 0 jaBHOM KOHKYPCY, aJipect Ha Kojy e TpHjaBe MOJHOCE, Kao H MOLATKE O JI0Ka3uMa KOjH
Cce MojiHoCe ¥ NpubaBsbajy y3 MpHjaBy.

Njoftimi pér Konkursin publik pér vendet e lira pérmban informacione pér vendet e lira t€ punés
t€ marrura nga Rregullorja dhe kushtet pér punésim né vendin e punés, si dhe pér kompetencén
profesionale t&€ njohurive dhe aftésive, pérkatésisht nga lémia e njohurive dhe aftésive, t€ cilat janét t&
pércaktuar pér at€ vend pune si kompetenca funksonale t& posacme, té cilat vlerésohen né procedurén
zgjedhore dhe ményrén e verifikimit t& tyre, afati i fundit pér paraqitjen e aplikimeve pér konkurs publik,
telefoni dhe emri i personit pérgjegjés pér dhénien e informacionit shtesé né lidhje me konkursin publik,
adresén né t& cilén paraqiten aplikimet, si dhe informacione mbi provat e paraqitura dhe t& marra me
aplikim.

VII
Ormac o jaBHOM koHKypcy Guhe oO6jaB/beH Ha MHTEpHET npe3eHTaluju www.bujanovac.rs.u
ornacHoj Tabnu OnwTHHCKe ynpaBe omiuTHHe ByjanoBall, ¥ y HajMarbe jeJHAM JHEBHUM HOBMHAMA Koje
ce mucTpubyupajy 3a Lery TepuTopHjy Peny6nuke Cpbuje o6jaBuTy obaseltemne o jaBHOM KOHKYpCY W
ajipeCy MHTEpHET Npe3eHTaljue omutuHe ByjaHoBal Ha k0joj je 06jaBsbeH ornac.
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Njoftimi pér Konkursin publik do t& publikohet né fagen e internetit www.bujanovac.rs si dhe
tabelén e shpalljeve t& Administratés komunale t& komunés s&¢ Bujanocit dhe mé s&¢ paku né njé gazeté
ditore e cila distribuohet né téré terriorin e Republikés sé& Srbisé t& shpallet njoftimi mbi Konkursin publik
dhe adresén e fages sé internetit t& komunés sé Bujanocit né té cilén &shté shpallur Konkursi.

Poxk 3a moHoIIERke MpHjaBa je 15 qaHa o1 JaHa oriaiaBama obaBellTeha O jaBHOM KOHKYPCY Y
JTHEBHUM HOBHHaMa.

Afati pér paraqitjen e aplikimeve &shté 15 dité nga data e shpalljes s& njoftimit t& konkursit
publik né shtypin ditor.

VIII
OBo Pemieme 00jaBUTH Ha MHTEPHET Mpe3eHTalMjd W oryacHoj Tabmu OMIITHHCKE YIpaBe
onmrtuHe byjaHosail.
Ky Aktvendim shpallet né fagen e internetit dhe tabelén e njoftimeve t& Administratés komunale
té komunés sé& Bujanocit.

O6pasnoxeme/Arsyetim

Onpentom un.81. 3akoHa O 3aMocieHHMa y ayTOHOMHHM TOKpajuHaMa U jeAMHUIlaMa JIOKaJHe
camoymnpase (,,Ciyxbenn riacuuk PC“ 6p. 21/2016, 113/2017, 113/2017-gp.3akon, 95/2018 wu
114/2021), mpomucaHo je Aa Ce W3BPLIAIAYKO pafHO MECTO IONMyHaBa TPajHUM IpeMeLITajeM
CMPOBOlebeM, HHTEPHOT KOHKYpPCa, Mpey3uMameM CIly)KOeHHKa UK 3aCHUBambEM PaHOr OIHOCA HAKOH
CIIPOBEJEHOT jaBHOT KOHKYypca. Onpenbom 4i.82.ct.4.ucTor 3aKoHa MPOMHUCAHO je Aa ako Ce paJHO MECTO
He TIONYHH HU Mpey3uMarmbeM cityxk6eHnka, 06aBe3HO Ce CIIPOBOJIM jaBHU KOHKYPC.

Me dispozitén e nenit 81. Ligjit mbi té punésuarit né krahinat autonome dhe njésité e
vetéadministrimit lokal lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 113/2017- ligj.tj , 95/2018 dhe
114/2021), pércaktohet qé vendi i punés plotésohet me transferim t& pérhershém duke zhvilluar, konkus
intern, marrjen e njé zyrtari ose krijimin e punés me konkursi publik. Dispozita e nenit 82, paragrafi 4 i t&
njéjtit ligj pércakton qé& nése njé vend i liré nuk plotésohet edhe me marrjen e njé zyrtari, detyrimisht
zhvillohet konkursi publik.

Ha ocHoBy ui1.11. Ypenbe o cipoBohery HHTEPHOT U jaBHOI KOHKYpCa 3a MOMYyHhaBakhe paJHuX
MecTa y ayTOHOMHHMM IIOKpajiHaMa W jeduHulama JokanHe camoympase (,Cnyx6enu rnacuuk PCY,
6p.95/2016 u 12/2022), jaBHH KOHKYpC C€ CIPOBOAM aKO M3BPLIMIAYKO PaJHO MECTO HHjE MOMYHEHO
NpeMeIlTajeM, WHTEPHHM KOHKYpCOM HIIH Npey3uMameM ClykOeHHKa Of JApyror IocjiojaBla H3
yj1.4.3aK0Ha, OQHOCHO U3 JPXKaBHOI OpraHa. JaBHH KOHKYPC C€ CIIPOBOJY pajy MOIMYHhaBa PaJHUX MecTa
ciy:x0eHHKa ¥ HAMEIITEHHKa, Kao U 3a MPHjeM MPUIPaBHUKA.

Né bazé té nenit 11. t& Urdhéresa mbi zbatimin e konkursit intern dhe publix pér plotésimin e
vendeve t& punés né krahinat autonome dhe njésité e vetéadministrimit lokal (“G.zyrtare ¢ RS”, nr.
95/2016 dhe 12/2022), Konkursi publik zhvillohet nése vendi i punés nuk plotésohet me transferim té
pérhershém, me konkurs inter ose me parrjen e zyrtarit nga punédhénési tjetér nga neni 4.i Ligjit,
gjegjésisht nga organi shtetéror. Konkursi publik zhvillohet pér shkak t& plotésimit t€ vendeve t€ punés
pér zyrtarét dhe shérbyesve, si dhe pér pranimin e praktikantave.

Wmajyhn y BHLy 4MH-EHHIY [a pajHa MeCTa HaBe[eHa y Taukd | OBOI pellewma M MpeaBuheHO
ITpaBUTHMKOM O OpraHM3allMji ¥ CHCTEMATH3alliji PaJHUX MECTa y OMIUTMHCKOj YNpPaBH ,OMIITHHCKOM
npaBoGpaHUIAINTBY, CTPYYHHM Ciyk6ama W MOCeOHMM opraHu3auMjaMa onwThHe byjaHosau 02-
155/22-03 ox 12.10.2022,.rofvHe HHUje MOMyHEHO, Te Aa 4iaHoM 27 k. ctaB 8. 3akoHa y OyyeTcKoM
CHCTeMy NpomucaHo Aa oxpeabe cT. 1. u 2. 4iaHa 27k He OJHOCE CE Ha CyZHje, jaBHE TYXHOLE H
3aMEHHKe jaBHHX TY)KHJalla, HACTaBHO 0COOJbE BUCOKOLUKOJICKE yCTAHOBE M HAY4HO M MCTPaKMBa4yKO
ocobJbe HayyHOMCTpaXKHBAaukKe OpraHM3allije aKpeJuTOBaHe y CKIajy Ca 3aKOHOM, Ha H3abpaHa,
MOCTaB/b€HA M HMEHOBAaHA JHIa y JAPKABHMM OpraHAMa M OpraHuMa jeJMHHIA TEepPUTOpHjallHe
ayTOHOMHje W JIOKAJHE CamOympaBe, Ka0 W Ha JUPEKTOpe jaBHMX mpeiys3eha, ApyiiTaBa KamuTala,
YCTaHOBa M jaBHHX areHIWja 4Mju cy ocHuBaud Peny6imka Cpbuja MM jelMHHMLE TEPUTODHjaiHE
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ayTOHOMH]E, OHOCHO JIOKaHE CaMOyIpaBe, Kao i Ha 0cobe ca HHBANMANTETOM Y CKIafy ca Iponucuma
KojH ypehyjy obnact npodecHoHanHe pexabUMTallHje U 3aI0LIbaBabha 0c06a ca HHBATHIHTETOM.

Duke marrur parasysh faktin q& vendi i punés i theksuar né pikén 1.t& kétij Aktvendimi dhe qé
&shté paraparé me Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés né¢ Administratén
komunale, avokaturén publike, shérbimet profesionale dhe njésive organizative t€ komunés s& Bujanocit,
nr. 02-155/22-03 t€ datés 12.10.2022, dhe se ky vend nuk &shté i plotésuar dhe se me nenin 27k par.8. té
Ligjit mbi sistemin buxhetor &shté parparé qé dispozitat e par.1dhe 2.t& nenit 27k, nuk kané t& b&jn¢ mé
gjyqtarét, prokurorét publik dhe z&vendésit e prokuroréve publik, personelit mésimdhénés té institucionit
t& lart¢ shkolloré si dhe personelit hulumtues e shkencoré, dhe orgnaizatat hulumtuese shkencore, té
akredituara né harmoni me ligjin, né personat e zgjedhur, t& vendosur e t& eméruar né organet shtetérore
dhe n& organet e e njésive teritoriale, autonome dhe vetéqeverisjeve lokale, si dhe né drejtorét e
ndérmarr&jeve publike, shogérive t& kapitalit, enteve dhe agjensioneve publike, themelues i t& cilave &shté
Republika e Serbisé ose njésité e autonomisé teritoriale, gjegjésisht vetéqeverisjet lokale, si dhe tek
personat me invaliditet né harmoni me dispozitat q& rregullojné 1éminé e rehabilitimit profesional dhe
punésimin e personave me invaliditet.

Haueniuk Oniuruncke ynpase onmtiie ByjaHoBaw oyuno kao y TMCHO3HTHBY OBOT Pelueba.
Kryeshefi i Administratés komunale t& Bujanocit ka vendosur sikurse né& dispozitivin e keétij

Aktvendimi.

OINIITHUHCKA YIIPABA OINILITUHE BYJAHOBAIL
ADMINISTRATA KOMUNALE E KOMUNES SE BUIANOCIT

HocrtaButu — Té i dorézohet:

- CnyxGennky 3a ynpapibame JbyICKHM pecypcuma - zyrtarit menaxhimin e resurseve njerézore, u -
dhe

- Apxuu — arkivit

HHK - Kryeshefi,
Nasin/l‘ Rexhepi



